
 
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 7 
Р Е Ш Е Н И Е 

О зачислении в резерв составов участковых избирательных комиссий  
избирательных участков № 633-644, 787-814 

 
На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктов 15, 22 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 

от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, решения Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии от 19.04.2018 № 49-5 «О резерве составов участковых 

комиссий в Санкт-Петербурге», Территориальная избирательная комиссия № 7 

решила: 

1. Зачислить в резерв составов участковых избирательных комиссий лиц согласно 

приложению к настоящему решению.  

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую избирательную 

комиссию, участковые избирательные комиссии избирательных участков №№ 

637, 638, 639, 643, 788, 789, 790, 792, 793, 799, 802, 803, 806, 808, 809, 810, 811.  

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 7 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».    

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 7 Шишкина В.В. 

 

Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 7                              В.В. Шишкин 

Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 7    Е.А. Есаулова 

7 февраля 2024 года 
 

Санкт-Петербург 
              № 63-1 



 
 

Приложение № 1 к решению 
Территориальной 

избирательной комиссии № 7 
от 07.02.2024 № 63-1  

 
Список кандидатур для зачисления в резерв составов   

участковых избирательных комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

№ 
избирательного 

участка 

1.  Марчук Иван 
Алексеевич 

Политическая партия "Российская 
объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 
637 

2.  Ногов Андрей 
Сергеевич собрание избирателей по месту жительства 637 

3.  Житнухин Руслан 
Николаевич собрание избирателей по месту жительства 637 

4.  Ходюков Максим 
Владимирович собрание избирателей по месту жительства 637 

5.  Атманавичус Родион 
Александрович собрание избирателей по месту жительства 637 

6.  Чиняева Эльвира 
Владимировна собрание избирателей по месту жительства 637 

7.  Ковтун Александра 
Ивановна собрание избирателей по месту жительства 637 

8.  Щипакин Никита 
Александрович собрание избирателей по месту жительства 637 

9.  Астраханцева 
Александра Сергеевна собрание избирателей по месту жительства 637 

10.  Тайгибова Зарема 
Тайгибовна собрание избирателей по месту жительства 638 

11.  Тайгибов Шамиль 
Тайгибович собрание избирателей по месту жительства 638 

12.  Аркатовская Арина 
Дмитриевна 

Всероссийская политическая партия  
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 639 



13.  Измалков Андрей 
Александрович 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России 639 

14.  Карпина Анастасия 
Ильинична собрание избирателей по месту жительства 639 

15.  Нуров Александр 
Алексеевич собрание избирателей по месту жительства 639 

16.  Якуба Алина 
Михайловна собрание избирателей по месту жительства 639 

17.  Юдина Мария 
Михайловна собрание избирателей по месту жительства 639 

18.  Таланенко Юрий 
Юрьевич собрание избирателей по месту жительства 639 

19.  Петрова Надежда 
Васильевна собрание избирателей по месту жительства 639 

20.  Щипакин Никита 
Александрович собрание избирателей по месту жительства 639 

21.  Вахнева Ольга 
Сергеевна собрание избирателей по месту жительства 643 

22.  Рогожина Нина 
Ивановна собрание избирателей по месту жительства 643 

23.  Мамина Лилия 
Васильевна собрание избирателей по месту жительства 643 

24.  Кудрявцева Людмила 
Дмитриевна собрание избирателей по месту жительства 643 

25.  Куницкая Анастасия 
Юрьевна собрание избирателей по месту жительства 643 

26.  Шестаков Александр 
Иванович собрание избирателей по месту жительства 643 

27.  Шестаков Игорь 
Александрович собрание избирателей по месту жительства 643 



28.  Шестакова Лариса 
Эмильевна 

Всероссийская политическая партия  
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 643 

29.  Мокрушина Татьяна 
Эдуардовна 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России 643 

30.  Кирсанова Юлия 
Викторовна 

Всероссийская политическая партия  
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 788 

31.  Лашин Олег  
Юрьевич 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России 788 

32.  Бабошина Дарья 
Владимировна 

Политическая партия "Российская 
объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 
789 

33.  Бабошина Дарья 
Владимировна 

Политическая партия "Российская 
объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 
790 

34.  Бабошина Дарья 
Владимировна 

Политическая партия "Российская 
объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 
792 

35.  Мазуров Олег 
Витальевич собрание избирателей по месту жительства 793 

36.  Бабошина Дарья 
Владимировна 

Политическая партия "Российская 
объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 
793 

37.  Михайлик Татьяна 
Александровна собрание избирателей по месту жительства 795 

38.  Барадулин Дмитрий 
Владимирович собрание избирателей по месту жительства 797 

39.  Бычкова Оксана 
Игоревна 

Всероссийская политическая партия  
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 799 

40.  Федотов Виталий 
Сергеевич 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России 799 

41.  Романенко Евгений 
Сергеевич собрание избирателей по месту жительства 802 

42.  Ольховская Юлия 
Анатольевна собрание избирателей по месту жительства 802 



43.  Бонюшко Дмитрий 
Михайлович собрание избирателей по месту жительства 803 

44.  Спасская Ирина 
Юрьевна собрание избирателей по месту жительства 806 

45.  Кудрин Павел 
Михайлович собрание избирателей по месту жительства 806 

46.  Карасева Марина 
Юрьевна собрание избирателей по месту жительства 806 

47.  Прокофьева Оксана 
Владимировна собрание избирателей по месту жительства 806 

48.  Рудь Кристина 
Борисовна собрание избирателей по месту жительства 806 

49.  Сигида Артем 
Андеевич собрание избирателей по месту жительства 806 

50.  Хафизова Регина 
Андреевна собрание избирателей по месту жительства 806 

51.  Усов Сергей 
Максимович собрание избирателей по месту жительства 806 

52.  Агафонов Даниил 
Германович собрание избирателей по месту жительства 806 

53.  Щипакин Никита 
Александрович собрание избирателей по месту жительства 806 

54.  Марчук Иван 
Алексеевич 

Политическая партия "Российская 
объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 
806 

55.  Кузнецов Михаил 
Юрьевич собрание избирателей по месту жительства 806 

56.  Гарнаев Дамир 
Жафярович собрание избирателей по месту жительства 806 

57.  Панов Дмитрий 
Васильевич собрание избирателей по месту жительства 806 



58.  Киприянова Виктория 
Владимировна собрание избирателей по месту жительства 806 

59.  Родин Егор 
Владимирович собрание избирателей по месту жительства 806 

60.  Камалиев Раиль 
Ришатович собрание избирателей по месту жительства 806 

61.  Хирина Елена 
Анатольевна собрание избирателей по месту жительства 806 

62.  Ханина Ирина 
Анатольевна собрание избирателей по месту жительства 806 

63.  Смирнова Юлия 
Михайловна собрание избирателей по месту жительства 806 

64.  Пашкова Карина 
Анатольевна собрание избирателей по месту жительства 806 

65.  
Калиниченко 

Станислав 
Вячеславович 

собрание избирателей по месту жительства 806 

66.  Гарнаева Наида 
Абулхаликовна собрание избирателей по месту жительства 806 

67.  Камалиев Раиль 
Ришатович собрание избирателей по месту жительства 806 

68.  Дубницкая Наталья 
Александровна 

Всероссийская политическая партия  
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 808 

69.  Марчук Иван 
Алексеевич 

Политическая партия "Российская 
объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 
809 

70.  Марчук Иван 
Алексеевич 

Политическая партия "Российская 
объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 
810 

71.  Кузнецова Валерия 
Денисовна собрание избирателей по месту работы 810 

72.  Партанен Екатерина 
Михайловна 

Политическая партия "Российская 
объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 
810 



73.  Ногов Андрей 
Сергеевич собрание избирателей по месту жительства 810 

74.  Агафонов Даниил 
Германович собрание избирателей по месту жительства 810 

75.  Марчук Иван 
Алексеевич 

Политическая партия "Российская 
объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 
811 

 


